4

                                                                                                                                      Проект
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  №

г.Чудово

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения, утвержденное постановлением Администрации Чудовского муниципального района от11.03.2020 № 174 следующие изменения:
1.1. в части 1 Положения:
в абзаце первом пункта  2 после слов «план составляется на» дополнить словом «очередной», после слов «либо на» дополнить словом «очередной»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«План вновь созданного учреждения составляется на  текущий финансовый год и плановый период»;
 в пункте 3  слова «предусмотренный пунктом 2 настоящего Порядка» заменить словами «предусмотренный абзацем первым пункта 2 настоящего Порядка»;
1.2. в части 2 Положения:

в пункте 6 абзац первый  изложить в следующей редакции:
«6.Учреждение составляет  План при формировании проекта  решения о местном бюджете в срок не позднее 1 декабря текущего года согласно приложению № 1 к настоящему порядку:»;
абзац 9 дополнить словами «, включая выплаты по исполнению принятых учреждением в предшествующих отчетных периодах обязательств".

 после  пункта 6 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1.Учреждение, имеющее обособленное(ые) подразделение(я), формирует План учреждения на основании Плана головного учреждения, сформированного без учета обособленных подразделений, и Плана(ов) обособленного(ых) подразделения(й), без учета расчетов между головным учреждением и обособленным(и) подразделением(ями)»
абзац 4 пункта 7 изложить в следующей редакции:
   «от возврата выплат, произведенных учреждениями в прошлых отчетных периодах (в том числе в связи с возвратом в текущем финансовом году отклоненных кредитной организацией платежей учреждения; излишне уплаченных сумм налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, предоставленных учреждением кредитов (займов, ссуд) (далее - дебиторской задолженности прошлых лет), - по коду аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов»;

дополнить после абзаца восьмого  абзацами девятым - одиннадцатым следующего содержания:

«от возврата средств, ранее размещенных на депозитах, - по коду аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по перечислению физическим и юридическим лицам ссуд, кредитов, в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, - по коду аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

перечисления средств в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным(и) подразделением(ями) - по коду аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов»;
дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:

«7.1. Требования к составлению Плана, установленные в пунктах 4 - 7 настоящего  Порядка, применяются при составлении проекта Плана»;

пункт 9 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Показатели Плана по выплатам после внесения в них изменений не могут превышать объем плановых поступлений, с учетом остатка на начало текущего финансового года»;

в пункте 10 заменить цифру «10» на цифру «11».

1.3.в части 3 положения:

дополнить пункт 13 третьим абзацем следующего содержания:

«Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат текущего финансового года подлежат уточнению в части размера принятых и неисполненных на начало текущего финансового года обязательств после составления и утверждения учреждением годовой бухгалтерской отчетности»;

дополнить пункт 14 восьмым абзацем следующего содержания:

«В случае изменения показателей поступлений в очередном финансовом году и в соответствующем году планового периода более чем на 20 процентов по сравнению с отчетным, органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя направляется информация о причинах указанных изменений»;

в пункте 36:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Расчеты расходов на закупку товаров, работ, услуг должны соответствовать в части планируемых выплат:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Показателям плана закупок товаров, работ, услуг, формируемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, в отношении закупок, подлежащих включению в указанный план закупок в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", а также показателям закупок, которые согласно положениям пункта 4 Правил формирования плана закупки товаров (работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2012 г. N 932, не включаются в план закупок»;

 в пункте 40 исключить слово «проекту».

дополнить пунктом 43 следующего содержания:

«Учреждение, имеющее обособленное(ые) подразделение(я), на основании Плана, утвержденного в соответствии с пунктом 46 Требований, утверждает План головного учреждения без учета обособленного(ых) подразделения(ий) и План для каждого обособленного подразделения, включающие показатели расчетов между головным учреждением и обособленным(и) подразделением(ями)».

1.3. Изложить приложения 1,2 к Порядку в новой прилагаемой редакции

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.
Проект подготовила и завизировала

главный служащий бюджетного

отдела комитета финансов

О.П. Белинская

Согласовано:

Согласовано:
Заместитель Главы администрации

муниципального района

И.В. Должикова

Председатель комитета финансов

М.Б. Можжухина

Председатель комитета культуры,

спорта и архивного дела

         Н.А. Копылова

Председатель комитета

образования

         Е.В. Данилова
Заведующий отделом по

бухгалтерскому учету

        О.В. Чернильникова
Начальник правового управления

         О.В. Шашкова

Председатель Контрольно-счётной

палаты

                            О.В. Козлова

Прокуратура Чудовского района

Общественное обсуждение с 08.05.2024_по_14.05.2024_____
	Указатель рассылки:
	дело-1

	бюллетень «Чудовский вестник»-1

	комитет финансов -1

	Комитет образования-1

	Комитет культуры, спорта и архивного дела -1

	Отдел по бухгалтерскому учету -1

	МБУ «Молодежный центр «Диалог»-1

	Регистр- правовое управление - 1

	на сайт Администрации Чудовского муниципального района

Белинская Ольга Петровна

+7(81665) 58-150